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13 września 2012

„To Muzeum prawdziwej idei…”

– Dialog międzykulturowy jest znakomitym narzędziem do budowania cywilizacji, miłości i
pokoju – podkreślał ksiądz Adam Boniecki, podczas konferencji inaugurującej działalność
Muzeum Dialogu Kultur. Pomysł utworzenia placówki uważa za doskonały. Jego zdaniem,
szacunku wobec innych kultur należy uczyć już od najmłodszych lat. W konferencji naukowej
„Cztery narody, cztery spojrzenia” uczestniczyli wicemarszałek Grzegorz Świercz i Jacek
Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

Zdaniem Roberta Kotowskiego, dyrektora Muzeum Narodowego, spotkanie jest przede
wszystkim okazją do wymiany refleksji na temat wielokulturowości. Do Kielc przyjechali
goście z zaprzyjaźnionych z województwem świętokrzyskim regionów takich krajów jak
Finlandia, Niemcy, Ukraina, Węgry czy Szwecja. W dyskusji biorą udział także
przedstawiciele kieleckiego środowiska naukowego. Muzeum nie będzie bowiem typową
placówką, gdzie gromadzone są historyczne eksponaty. – To muzeum idei – podkreśla
Robert Kotowski. – Kielce pomimo wielu starań wciąż kojarzy się jako miasto pogromów.
Mamy nadzieję, że działalność muzeum przetnie ten stereotyp. Chcemy promować
tolerancję i odmienność jako wartość oraz przybliżać ideę solidarności – dodaje.
To właśnie solidarność ludzka zdaniem księdza Adama Bonieckiego, znanego publicysty i
byłego naczelnego “Tygodnika Powszechnego”, jest wartością wspólną wszystkich kultur. –
Należy wpajać młodym ludziom wartości płynące z własnych korzeni oraz kształtować w
nich postawę szacunku wobec innych kultur – mówi ksiądz Boniecki. Jak zauważa, Polska
jest na razie tranzytem dla obywateli uciekających z biednych państw w poszukiwaniu
lepszego życia. Ale jego zdaniem to się zmieni. – My też stajemy się dla nich atrakcyjni –
kontynuuje.
Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego cieszy się, że zmienia się
myślenie o muzealnictwie, czego przykładem są nowoczesne wnętrza Muzeum Dialogu
Kultur. – Muzea zaczynają żyć. Nie są już tylko miejscem dla koneserów, gdzie szersza
publiczność trafiała tu rzadko i niechętnie – mówi marszałek Świercz. 
Jeszcze dziś uczestnicy spotkania obejrzą kontrowersyjny dokument pt. “Świętokrzyskie
sztetle”.
Konferencja naukowa potrwa do soboty, 15 września. W piątek o godz. 18.00 odbędzie się
uroczyste otwarcie muzeum połączone ze zwiedzaniem wystawy stałej i czasowej
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dokumentującej powstanie placówki. Natomiast przez dwa kolejne dni, tj. w sobotę i
niedzielę, muzeum będzie czynne dla mieszkańców Kielc i regionu. Z tej okazji
przygotowano liczne atrakcje, także dla najmłodszych. Będzie wspólne malowanie muralu na
dziedzińcu połączone z warsztatami, gra miejska śladami wielu kultur oraz koncert zespołu
Czaczi Vorba. 
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